p Permittitur
nō em oportet tūc
deferre appella-
tioni: vt. l. de app.
nō sp de l. constitutiones.
ferēdus r. C. quoz appel.
est.

q Non recipi. l. ij. r. ar.

r Si quis tedio vite vel vali-
tudinis aduerse impatientia:
vel tactationis vt quidā phi-
losophi mortē sibi psciuerint:
in ea causa sunt vt testamenta
eoruz valeant. quā distinctio-
nem in militis quoqz testamē-
to diuus adria. dedit: episto-
lā ad pomponiuz falconē mis-
tens: vt siquidē ob cōscientiā
delicti militaris mori is ma-
luerit: irritū sit ei⁹ testm. q si
tedio vite vel dolore: valere te-
stamentum. aut si intestato de-
cesserit: eius⁹ cognatis: aut si
non sint⁹ legionē ista sint ven-
dicanda.

s Testamentū dānatoꝝ non
rumpitur si est appellatū siue
appellatio fuerit recepta siue
nō: nisi cū per appellationem
executio nō differat. Bar.

t Ibi aut omnes quoz testa-
menta irrita damnatione fieri
diximus: si puocauerint capi-
te nō minuunt: atqz ideo neqz
testamēta que an ea fecerit ir-
rita sient: r tūc testari poterūt
hoc em sepissime est pstitutū
nec videbunt qsi de statu suo
dubitātes nō habere testamē-
ti factionem: sunt em certi sta-
tus: nec ipsi de se interim icer-
ti. Quid tamen si appellatio-
nē eius preses nō recepit: sed
imperator scribendo penā re-
moratus est: puto hūc quoqz
suum statum interim retinere:
nec testamentū irritum fieri.
nā vt est oratione diui marci
expessum: tāetli puocantis:
vel eius p quo puocatur ap-
pellatio non fuerit recepta: pe-
na tamē sustinēda est: quoad
pūncps respicserit ad litte-
ras presidis: r libellū rei cum
litteris missuz: nisi forte latro
manifest⁹ ē: vel seditio preru-
pta factioqz cruenta: vel alia

C. de offi. prefec. preso. ouentis. l. si quos. r. j. de re mili.
l. §. arg. cōtra ad hoc. xi. q. ij. si eps. Accur.

p Illiate. statim ponit exemplum.
q Sumpta. in presenti. vt fuit. §. pri. rñ.
r Nō tenuerit. cōmutabiliter: tenuit quidē: sed tamē

commutari pōt a
pncipē nō ab eo q
eā tulit: vt. j. de pe-
nis. l. mouo. §. iste

s Nō erit irri-
tum. sic. C. si a nō
compe. iudi. l. h. r
ne de sta. defun. l.
si pater. r. j. de pe-
nis. l. ij. in fi. r ad
hoc. §. q. t. c. in pri-
mis. accur.

t Malesatis.
ptra pūncipē vel
rēpu. accusat⁹ vel
animatus vel ar-
matus est: vt. j. ad
l. iul. maiestas. l. fi.
r infra. de heredi.
ab intesta. §. p con-
trarium.

v Alia cā. vt
repetundaz. vt. j.
de accu. l. ex iudi-
cium. Itē here-
sis: vt. C. de here-
ti. l. iij. Item apo-
stata. vt. j. d. apo-
stata. l. apostatarū.

x Diximus. §.
eo. §. irritum.

y Iure possi-
minij. vt infra. qui
bus non est pūnc.
face. testa. §. fi.

z Cornelia. vt
d. §. in situ. r. §. de
testa. l. lege.

a Cōualescit.
vt arg. j. de bo. li-
be. l. ij. §. si depoz-
tatus. r. de leg. ij.
l. §. si quis. r. C.
de sen. pas. l. fi.

b Ad testādū.
etiā quantū ad
alia: vt infra. qui.
nō est permis. fa.
testa. in pun. r. §.
ad macedo. l. ij. r
j. de fur. l. si quis
vroti. §. i.

c Emancipa-
tione. quando vi-
debat magis du-
bitari: quia isto ca-
su patitur capitis
diminutionem: s;
in superoqz nō: vt

iusa causa quā mox preses lit-
teris excusauerit: mox nō re-
cipiat: nō pene festinatione: s;
pūncipi cā. tūc em pu-
nre pmitit⁹: deinde scribere.

Testētia nulla testamēti
factionē nō tollit. h. d. Bar.

Si quis fuerit dānatus
illicite⁹ pena non sumpta: an
testm eius irritū fiat videam⁹
vtputa decurio ad bestias: an
capite minuat⁹: testamentūqz
eius irritū fiat. r nō puto cum
sentētia eū non tenuerit. ergo
r si quis eū qui nō erat iurisdic-
tionis sue dānauerit: testamē-
tum eius nō erit irritū: quē ad
modū est cōstitutū. Sed nec
eorum quidē testamēta rata
sunt sed irrita fiant quoz me-
morā post mortem damnata
est: vtputa malesatis: vel ex
alia tali causa.

Reuersi ab hostibus resti-
turi per pūncipē testamēta re-
cōualescunt. Bar.

Quatenus tamē diximus⁹
ab hostibus capti testm irritū
fieri: dyciendum est postlimi-
nio reuersi vires suas recipere
iure postliminiij. aut si ibi
decedat: lege cornelia cōfir-
mari. ergo r si quis dānatus
capite: in integrū indulgentia
pūncipis sit restitutus: testm
eius conualescit.

Mutatione status in meli⁹
testm nō rumpit. Bar.

Filijs familias veterani sui iu-
ris morte patris facti testamē-
tum irritū non fieri cōstat: nā
quātū ad testandū de castre-
si peculio p patrefamilias ha-
bendus est: r ideo nec emāci-
patione irritum fieri militis
veterani testm verū est.

Supra pūncio gradu q va-
let iure spali sed s q dependet
ex eo nō rumpit. Bar. X lpla.

Appel-
lationi
nō sp de
l. constitutions.
ferēdus
est.

§. ad mace. l. si filius. §. fina.

§ Miles. quidā habēt nam si: et otinuant sic. dixi ve-
terani militis testm tenere etiā post annū a die mis-
sionis: et etiā si emancipatio interuenerit: sed hoc vbi iure
cōmum testatus est. nā si iure civili. i. militari corā duo-
bus vel tribus te-
stibus et. qd non
placet: qd tūc post
annū non valet in
aliquo gradu. sed
hec lex vult ptra.
dic ergo pncipuz
l. si miles. et q u-
re civili. i. cōi. f. eo-
rā septez testibus
fecit testamentum.

b Militari. vt
deportati: vt. §. de
testamen. mili. l.
neq. §. i.

c Secundo. sic
§. n. i. l. iij. §. fi.